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ACTA DE ADMISION. EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
OFERTAS PRESENTADAS

PROCESO | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-UGELA-OEC-2 ]

SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MATERIALES
EDUCATIVOS A LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL AMBITO
DESCRIPCION | DE LA UGEL ALTO AMAZONAS- DOTACION 2023 (TRAMO 2y 3)-
DISTRITO DE JEBEROS.

FECHA | Yurimaguas, 26 de abril de 2023 ]

En la Ciudad de Yurimaguas, siendo las 12:10 pm horas del dia 26 de abril del afio 2023,
el Organo Encargado de las Contrataciones, designado mediante MEMORANDUM N°
675-2023-GRL-GREL-UGELAA-D, de fecha 28 de febrero del 2023 encargado de la
preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-UGELAA-OEC (Segunda Convocatoria),
cuyo objeto de convocatoria de SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE
MATERIALES EDUCATIVOS A LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL AMBITO DE
LA UGEL ALTO AMAZONAS- DOTACION 2023 (TRAMO 2 y 3)-DISTRITO DE
JEBEROS, de conformidad con el cronograma establecido en la ficha del procedimiento
registrado en el SEACE.

El objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los
participantes que se registraron en la plataforma del SEACE, a fin de proceder con la
admision, evaluacioén y calificacion de la documentacion presentada:

1. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:
Se verifica en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes, constatandose
ue se cuenta con SEIS (06) participantes registrados como valido:

e

Provesdor

L uc 20409000384 AGROINDUSTRIA ALTO AHAZONAS S.AL 16/04/203  Vilido 16/04/2023 20309000984 (DO [}
2 f:";;i‘" 20511388563  TRANSTERRE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12/04/2028  Vilido wjoa/m wssssss Qo[
2 :::”:Ez” 20524879191 ] % J TRANSPORTES Y SOLUCTONES INTEGRALES S.A.C 18/04/2022  Vilido o0 wsasrorer Qo[
4 ::v:;iw 20601825920 INVERSIONES GENERALES BRJ EIRL 17/04/2028  Vilido wjoaj20m wsorsse0 Qo f)
S IR s t/09 vid soion mowms OO
6 POVERO o Gos0S7862 NAVIERA JULY DORIS EIRL 18j04/202  Vilido wioae mososssz QO[]

ton RUC

Grppivos encontrstes, mostrancod regisveish c2 138 Pigas 111
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2. DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

De la misma manera, se verifica que solo TRES (03) participantes han
presentado sus propuestas a través de la pagina del SEACE:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE LORETO - UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL DE ALTO AMAZONAS
Norenclatura : AS-SH4-2023-UGELAA-OEC- |

Nro. de convocatoria @ 1

Objata de contratacion : Servicio

Descripeion del objets : SERVICIO BE TRANSPORTE GE KITS DE MATERIALES EDUCATIVOS -DOTACION 2023 {BISTRITO DE JEBEROS)

o S T o R e e e s 1 e e

RUC / Codigo HNombre o Razdn Social | Fecha P i6 Hora F | Forma de presentacion
1 SERVICIO DE TRANSPORTE DE KITS DE MATERIALES EDUCATIVOS -DOTACGION 2023 (DISTRITO DE JEBEROS)
20604135962 | CONSORCIO COVAS 25042023 08:38:25 Electronica
20409000984 | ALTO AMAZOHNAS 25/04{2023 19:57:35 Electronico
20601625920 | INVERSIONES GENERALES B&J EIRL 25/0412023 20:59:48 Electronico

Postor 01: CONSORCIO COVAS, 1. GROUP WORKING CORNIX EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUC 20604138982, 2. CAROLINA
BEATRIZ VASQUEZ CENEPO. RUC 10469478268

Postor 02: ALTO AMAZONAS (CONSORCIO) 1. JULY DORIS GARCIA BARTRA RUC
10055801008 2. AGROINDUSTRIA ALTO AMAZONAS S.R.L. RUC 20409000984.

Postor 03: INVERSIONES GENERALES B&J EIRL, RUC 20601825920

3. DE LA ADMISION/VALIDEZ DE LAS OFERTAS:
Acto seguido se procede con la apertura de las ofertas electrénicas y verificar los
documentos requeridos en el Capitulo [| numeral 2.2.1.1 DOCUMENTOS PARA

LA ADMISION DE LA OFERTA, de las Bases Integradas, obteniendo el siguiente
resultado:

ALTO INVERSIONES

N REQUISITOS CONSORC!O | AMAZONAS | GENERALES Ba.J
{CONSORCIO) EIRL
Declaracion jurada de datos del
a) postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la
b) representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE

oferta

Declaracion jurada de acuerdo con
c) | elliteral b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento (Anexo N° 2)

Declaracién Jurada de cumplimiento

d) de los términos de referencia, segin
el numeral 3.1 del Capitulo lll de la

presente seccién. (Anexo N° 3)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de
e) | prestacion del servicio. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N° 4)

) Promesa de consorcio con firmas

legalizadas. (Anexo N° 5) CUMPLE CUMPLE NO APLICA

) El precio de la oferta en SOLES.
9 | PRECIO UNITARIO (Anexo N° 6)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INFORMES Y CONTACTO:

Calle Tacna N° 802 - Yurimaguas
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aD




&2 5 | Ministeria
% PERU de%él?éacién

TR S Amazonas

“Brsaque Tiepical Alavauitin 7latnral dsl Ihits

GREL

UVHICAD DE GESTION
EDUCATIVA LOCAL
ALTO AMAZOMAS
YURIMAGUAS

R

“Afio de la unidad, la paz ¥ el desarrollo”

8/ 67,663.23 5/48,996.14 S/85,172.25
(S/17.00) (8/12.31) (S/21.3990)
DOCUMENTOS FACULTATIVOS
Solicitud de bonificacién por tener la
condicion de micro y pequefia CUMPLE CUMPLE CUMPLE
empresa. (Anexo N° 11)
Declaracion Jurada de Cumplimiento
(Anexo N° 7) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Solicitud de bonificacién por
servicios prestados fuera de la
provincia de Lima y Callao, segun CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo N° 10.
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

4. DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS:

Habiéndose determinado la admisién de la oferta, se procede a la evaluacion del
postor admitido, determinandose el puntaje y el orden de prelacion, segun el
cuadrode factores de evaluacion de oferta adjunta en las bases:

MONTO PUNTAJE BONIFICACH PUNTAJE ORDEN
PRECIO DE PRECIO MYPE ON TOTAL DE 6
N. POSTOR OFERTA DE {5%) COLINDAN FRELA(_E_I_ N -
POST (S/) OFERTA TE {10%) i
OR
1 CONSORCIOC COVAS S5/67,663.23 72.41 3.62 7.24 83.27 2
2 ALTO AMAZONAS ) 1
(CONSORCIO) S/ 48,996.14 100 5 10 115
3 INVERSIONES S/85172.25 57.53 2.88 5.57 65.98 3
GENERALES B&J EIRL

5. DEL REGISTRO DE CALIFICACION DE LOS POSTORES:

El OEC, procedid a calificar la oferta del postor admitido, teniendo en
consideracion los requisitos de calificacion, establecidas en el numeral 3.2 en el
Capitulo Il de las Bases Integradas del Procedimiento de Seleccidn, el cual se
adjunta el cuadro de calificacion de ofertas:

ORDEN
PRELACION POSTOR B. o
b.3 :
b b.3.1 b.3.2 bd
1 CONSORCIO COVAS si sI sI S| HE
CUMPLE
ALTO AMAZONAS NO
£ (CONSORCIO) &l Sl sl sl CUMPLE
INVERSIONES
3 GENERALES B&.J sI sI sI sl sI
EIRL
INFORMES Y CONTACTO:
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Leyenda:
B. Capacidad Técnica y Profesional:
b.1. Equipamiento Estratégico:
b.3 Calificaciones del Proveedor:
b.3.1. Formacién Académica
b.3.2. Capacitacion.
b.4. Experiencia del Personal Clave.
C. Experiencia del postor en la especialidad.

6. DEL RESULTAD LA CALIFICACION DE FERTA
En la etapa de calificacion de las ofertas se obtuvieron los siguientes resultados:

DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR:

Experiencia 01.

t:f}hl"l’-ﬂﬁ\.‘t‘o FRIVADO DE TRANSFORTE DE CARGA EN GENERAL

TR G T e NeITIE SURTaTIio. Gue SEenTe Se uha sane JAS CONSULTORIA ¥ BERVISIOS Guuemeﬁ
ELRL on doeinnte £l CONTRATANTE con RUC N ?osv:azaz:n o dom ot ngal en CALLE CONOAME

31 VORMMAGUASALTO AMAZOMAS LORET remanelase par au GERENTE TITULAR L¢9~Fz
CONSORCIO TAPULLIMA MANUEL. Oonthoads oon DRNG N * !url.;%:) y s otrgw prachy GROUP WORMING CORNIX SR,
con HUC M* 20634138952, con domizilio Hogal en LIBERTADORER M2 & LOTE 24 AAFMH. m p,
COVAS CORREA- YURMMAGUAT-ALTO AMAZONAS-LORLTO Sem:damori /eifassslinn poar su IRopars

Logn MIZON CORREA RUEL con DNI N 43321871 2 quaen or adoiants ve e Senomnei T cgﬂm.“‘mfa-
A T STTRTTT Y SO G0N asgtiesrias

ELAUSULA PRIMERA: DHJIETO B oremanin CONITEID Terd ol Ampeid seanct se FL SERWIDIO G
TRANSEGSTE TERRESTRE DG 149 TEIIALEY (AMENA CEMENTD FERAOS TEARA MEORADA FIEORA
CHANTADA ETG | vende vl oueto 30 YLIRIMAGUAE NOSia &1 303040 o 16 2b0a G 56 Sasarrola i #i D b
B Logunan Prowves ta Al Amazomse Hrargidn Lorelo. SIGho Wanapore S resltis en
SOCLUTPIEICION H (ERIS (TLE U YERENNT feegis Soan v en

DESCRIPCION

cor toda a

UNIDAD Dt ¥

CLAUSBULA SEGUMDA, MONTY STRACTUAL £ Monia ol Onl IMMSOTRS SONI@IS SEGOete o 51
FHID0 D0 (SETEMTA ¥ UM ML _/o« PLe OB CON ODI100 SOLES] 5u0 Eiug & IOU0S LO% MDUGEUIS 59 Ly

Plazo de ejecucion 15 dias calendarios.

Acta de Conformidad de fecha 10 de setiembre de 2022.

INFORMES Y CONTACTO:

Calle Tacna N° 802 - Yurimaguas
- Alto Amazonas - Loreto - Perti
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CONSTANCIA DE CONFORMIDAD

El que suscribe MANUEL LOPEZ TAPULLIMA, identificade con DNI N ©
18143660, Representante Legal de la Empresa JAS CONSULTORIA ¥
SERVICIOS GENERALES E.LR.L, con RUC N.° 20572123228, Con fecha
10 de SETIEMBRE del 2022 se deja expresa constancia de que a! SERVICIO
DE TRANSPORTE TERRESTRE DE MATERIALES, con la empresa
GROUP WORKING CORNIX E.LR.L. ha concluido satisfactoriamente en el
plazo de ejecucién establecide cumpliéndose con ias especificaciones del
contrato, por lo tanto, se emite la conformidad del seiicio en calidad de muy

buena,

CONTRATISTA . GROUP WORKING CORR X ZLR.L.
PLAZO DE EJECUCION : 15 DIAS CALENDAR!OS

FECHA DE INICIO 113-08-2022

FECHA DE TERMINO 128 - 08 -2022

MONTO CONTRATADC &/ 71.200.00 SETZNTA Y UN MIL DOSCIENTOS CON 00/100
SOLES
PENALIDAD + NINGUNC

ST
e

28T ﬂ{ z;,;- P
© ,V'Pﬁ‘c ?@%/f .- .
-”;."4“'/‘;52[‘, ?ql.q ;&\"«JHJH_-‘;

3

Inicio: 13-08-2022
Termino: 28-08-2022
Plazo ejecutado 16 dias calendarios.

BLAUSULA TER ®Ra- 0EL PAGO EL CONTRATANTE se chigs & sogar ' condraprestason a EL
ONTRATISTA en pag. a tusnta comente ’ :
CUENTA CORRIENTE CUENTA CORRIENTE INTERBARCARID BANCCO

CGo11032407004578e512 T T 81132400020043704512 | BGVA CONTINENTAL

Para 1gl efocts o rasponsabis de olorgar la cordormadad de 13 prasiaedn Cebeed DACATIO 80 UN HIAZ7 9ud DD
axcederd de ios es (3] 4las do Peodulta I3 R0ODOAN BVE Gué BS requdra Sfactuar prudbat que pedmetan
varific o cumplenento de la obiigatdn e cuye cass lx conformxdas s& ermdn en un plaze MAxma de dez (10
dias b responsabiidad de dicho adrunslieain:

EL CONTRATANTE debw afeciuar @ page dentio ¢ fos un (1) dig caencdany wguenis de siugads
cordormgal de 103 servitios ampre Qut 50 verhiguer ias Lonthosnes eslabletid s an & contrato pard elic baje
responIabdial de resporsatie compalenle

El plazo de otorgamiento de la conformidad no cumple lo descrito en la clausula
tercera del contrato presentado.

SE TOMA COMO NO VALIDO ESTA EXPERIENCIA PRESENTADA.
EXPERIENCIA NO VALIDA

De conformidad con al Art. 49.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones — la
entidad verifica la admision y/o calificacion de, los postores conforme a los
requisitos que se indiquen en los documentos del procedimiento de seleccién, a fin
de determinar que estos cuenten con las capacidades necesarias para ejecutar el
contrato de la presentacion de los documentos. Por eso, en los documentos del
procedimiento de seleccion se establecen de manera clara y precisa los requisitos
que deben cumplir los postores a fin de acreditar su colocacién.

Sobre el particular, es necesario tener en cuenta que la revision de las ofertas
presentadas por los postores debe realizarse de manera integral y conjunta, o que
implica el andlisis de la totalidad de los documentos que se presentan, los cuales
deben contener informacién plenamente consistente y congruente. En caso
contrario, de observarse informacion contradictoria, excluyente o incongruente
entre si, que no permita tener certeza del alcance de la oferta, correspondera
declarar no admitida o descalificada la misma.

No cumpliendo de acuerdo a lo solicitado en las Bases integradas, Capitulo 1lI: el
Organo Encargado de las Contrataciones procede a DESCALIFICAR LA OFERTA
DEL POSTOR.

INFORMES Y CONTACTO:

Calle Tacna N° 802 - Yurimaguas
= Alto Amazonas - Loreto - Perii
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C. EXPERIENCIA DEL POSTOR: (NO CUMPLE)

Ne CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO

SERVICIO DE RECOJO, ROTULADO.,
; “gf@gg’ifgﬁﬂf“ TRANSPORTE, DISTRIBUCION Y ENTREGA DE
Fhe AZONAS | KITS DE MATERIALES EDUCATIVOS Y KITS DE
MATERILES FUNGIBLES -YURIMAGUAS

SERVICIO DE RECOJC, ROTULADO.
ggfgﬁrﬁg"ﬁgﬁﬂ?“ TRANSPORTE, DISTRIBUCION Y ENTREGA DE
2 DE ALTO AMAZONAS |KITS DE MATERIALES EDUCATIVOS Y KITS DE

MATERILES FUNGIBLES -BALSAPUERTO

Contrato 01 — Servicio 01

CONTRATO N° 005-2020-UGELAA-D
{Adjudicasion Simplificada N° 2-2020-UGELANGEC-1)

Conste por el presente documento, la CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECQJ
ROTULADO, TRANSPORTE, DISTRIBUCION Y ENTREGA DE KITS DE MATERIALE
EDUCATIVOS Y KITS DE MATERIALES FUNGIBLES DESDE LA UNIDAD DE GESTIO
EDUCATIVA LOCAL DE ALTO AMAZONAS HASTA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVA
PUBLICAS DEL NIVEL: INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA DEL DISTRITO DE YURMAGUA
‘1;, LTO AMAZONAS-LORETO (DOTACION 2020)", que celebra de una parte UNIDAD D
| *GESTION EDUCATIVA LOCAL DE ALTO AMAZONAS (UGELAA) en adelante LA ENTIDAD, cd

§ UC N° 20408727449, con domicilio legal en la Calle Tacna N° 802 - LORETOQ ~ ALT
ALTO ZAMAZONAS - YURIMAGUAS, representada per su Director Lic, Educ. JULIO MELENDS
AMAZONAS PADILLA, identificado con DNI N° 10388088, v de otra parte CONSORCIO PERLA DH
(CONSORCIQ) HUALLAGA conformado por las siguientes {03) empresas; AGRCINDUSTRIA ALTO AMAZONA|

A 8.R.L. con RUC N* 20409000984, con poder inscrito en la Cludad da Yurimaguas, en la Ficha N
~\D0CO0001 70, Asiento N° B-2, con domicllio Legal en Jr. 15 de Agoslo N° 840-YURIMAGUAT-ALT!
§PMAZONAS-LORETO, con su Represeniante Legal Sra. GARGIA BARTRA, JULY DORL
Jdentificado con D.N.I. N° 05580100, COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA CESUKI E.ILR
con RUC N° 20450127354, con poder inscrito en la ciudad de Yurimaguas, Asiento N* ADODO
con domicilio Legal en Calle José Galver N® 206~ YURIMAGUAS — ALTO AMAZONAS - LORET(Q
con su Representante Legal Sra. GARGIA BARTRA, JULY DORIS, idenlificado con O.N.I N
5560100, y GARCIA BARTRA JULY DORIS con RUC N° 10055801008, con domicilio Legal.d
15 de Agosto N° 840~ YURIMAGUAS — ALTO AMAZONAS - LORETO, identificado con D.N|
05580100; teniendo como representante comin del consorcio a la Sra. GARCIA BARTRA
LY DORIS, identificado con D.N.1. N* 05580100, con domicilio comun en Jr. 15 do Agoslo i
40-YURIMAGUAS-ALTO AMAZONAS-LORETO: a quien en adelante se Ie denominara E
ONTRATISTA en los términos y condiciones siguientes:

Promesa de Consorcio a folios 144

INFORMES Y CONTACTO:

Calle Tacna N® 802 - Yurimaguas
= Alto Amazonas - Loreto - Perti
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Al Irfegmins del consack i
1. CUMERCIALIZAODRA Y COETRISLEDORA TSR £1 F.L
2. AERCINTUSTRIAALTG MAARGHAS AL,
3 JULY DRIS GARCES BARTRA. '
2o NAIERA JULY DORIS E LR L

by Desgramncz o JULY DORIS GARCIA BARTRN, igenvdi c

AnFnLe L IR S oendisada oo DH) N2 CSASTIED come

repeerianty comir o nmnm'qb Fard HDss de parficinar an lasers ks ACles yeianday 4l
pzar:?;ifhuff!n _dz: SECCCIN, Susipodn ¢ piacusiin dal Lenvats exsresmandiants con iz e
DE GESNION ELUATATIN U0CAL DE ALTO SRMARZONAS (UGELRA - YURMAGUAS),
AsimisAs, declarras gus e fepragnnitte comun gl consamio IR iimped
inkablityde ni suspercidn ParE setlratar con o) Salae pree i

o1 Finowos nuestia dwaiclo egal camin sn en Praoogacte Alanse 13 =, Elak
Purmaguas, Frdicia de Alje Amazenas, Roghhn Laren RIS LRI e e
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CEIMGACIONES DE COMERGIMLIZADORA Y CISTRIBLUECRA SUSUI ELALL, vk

- Ejrcucidn del sardsn: Trrepcels ce malenains edonslfos ula erreatrs,

o

OMIGATIONES DE PO ND S TRIA S 10 ALSOZ0NAS St nRe

- Ejecucian dal servicio Transpuie de materzdeg egucctivas vie X
s : & lorrasine
- ERsgon Adminstratve.

- etarscian

¥ DELIGACIINES 0L JULY DORIS GAGnia, RARTRA ST

- Elezigibe dul servicio: Transpers fe maysidies edozlivns via termsing,
4 COLISACIDNES DE NAVEERA SULY DORES £ =L donE
- Ziecuctan del servici Transpoin de materiales vdwentivos via Suvigl

TOTAL CALIBACITINES TooRM

Lo mismo ocurre con el Contrato 02 — Servicio 02

CONTRATC N° 006-2020-LIGELAA-D

(Ruljuslicacian Simpliicads N 12030 U GRLAMGER-1)

SomEle 00 & preserts docunwena, B CONTRATACIONM OEL SERWICID DE SECOLC.
TULADE, TRAMSPORTE, DISTHRESUCION ¥ ENTRESES DE 0TS OF MalERLES
UCATIVOE ¥ KITS DF MATERIALES FUNGIBLES DESDE La URIDAD DE GESTION
UCATIVA, LOTAL DE SLTO ARSEONAS MASTA LAS HNSTITUSIONES ELIUSATIVAL
PEUBLICAS OEL MINEL: MICAL, PRIUEIS Y SECUNDWEL DL ST peE
BALEAFUERTDLALTO ARSATONSE-LDRETD (ROTAGION 20007, que celelns de una P
UINICAL DE GESTIOMN EDUCATIV LOCAL BE AETO ARMAZONAS [JIGELAA) o1 adetaric
LA BENTIOND, oon RAD 0P 20408727460, oo domicbo lagsl on bk Calbe Tocno WY 202 -

i HRETO - ALTQ ARAZDNAT - VURIRGSRELAS, mepresealoces per sy Birector Lis. Bdug., JULIS
ENEEF PATILLA, idervdfqrds oon DHE A7 INGAFINR, ¥ de olrs parbe COHSORCID
La CEL HUALLAGA oonfommods par ks siuiente= 4038) empremses: AGROIMRUSTRIS
AEPLTD ARIOMAE BRL. con RUGC N IRA0OCOTRREY, con poder wcria &n lo Clodad oo
=T zimpguee, en b Pioka WY GO00000T70, Agento W' B2, oon deenbstbo Legsd ar b, 15 o
Agosto B LA0-YLRIMASUAS- AL T AMASZOMAS-LORETE), oon U Resresurtante Legal Sra.

i GARCHY BARTRA, JULY DOREE, ieniicado con DML H” BSSS0100, COMEFTLAL LEADIIFD,
. DS TRIBLIDORA CESUM £ 1LR.L. con RUC RS 20450327354, con porder recits en s
dac du Yurlmsguas, Aokenls MY AC0I0E, con oomiclin Leanl an Salle Jesd Galuez v 200
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De conformidad con al Art. 49.1 del Reglamento de la Ley de Contratacicnes — la
entidad verifica la admisién y/o calificacion de, los postores conforme a los
requisitos que se indiquen en los documentos del procedimiento de seleccion, a
fin de determinar que estos cuenten con las capacidades necesarias para
ejecutar el contrato de la presentacion de los documentos. Por eso, en los
documentos del procedimiento de seleccién se establecen de manera clara y
precisa los requisitos que deben cumplir los postores a fin de acreditar su
colocacion,

Sobre el particular, es necesario tener en cuenta que la revisién de las ofertas
presentadas por los postores debe realizarse de manera integral y conjunta, lo
que implica el analisis de la totalidad de los documentos que se presentan, los
cuales deben contener informacién plenamente consistente y congruente. En
caso contrario, de observarse informacidon contradictoria, excluyente o
incongruente entre si, que no permita tener certeza del alcance de la oferta,
correspondera declarar no admitida o descalificada la misma.

Al no existir congruencia entre el los contratos presentados como experiencia del
postor y la promesa de consorcio presentado para validad el monto de la
experiencia, se DESCALIFICA la oferta al no ser tomado en cuenta por el Organo
Encargado de las Contrataciones.
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PLE; el Postor acredito lo siguiente:

S CuM
Equipamiento Estratégico: CUMPLE con lo solicitado en las bases integradas.
Personal Clave: CUMPLE con lo solicitado en las bases integradas.
- Experiencia del Postor en la Especialidad: Ei postor acredita un valor acumulado
facturado en S/ 196,480.20, (Ciento Noventa y seis Mil Cuatrocientos Ochenta y
INVERSIONES | 20/100 Soles), cabe indicar que en su condicion de micro y pequefia empresa

GENERALES cumple con lo solicitado.
B&J EIRL

Cumpliendo de acuerdo a las Bases integradas, Capitulo II1: por lo tanto, el Organo
Encargado de las Contrataciones procede a CALIFICAR LA OFERTA DEL
POSTOR. '

El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES-OEC, da por aprobado
el resultado del ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
OFERTAS PRESENTADAS; de acuerdo con los andlisis efectuados, y no existiendo
observacién a la misma, se procede a firmar el mismo, siendo 13:10 pm horas del
26 de abril del afio 2023, procediéndose a Publicar esta decisién en la Plataforma
del Sistema del SEACE-OSCE.

OEC-UGELAA
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